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Pan
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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 18 marca 2024r. w sprawie 
zagospodarowania podwórka pomiędzy ulicami: Chrobrego, Krzywoustego, 30 Stycznia 
i Armii Polskiej informuję, co następuje.

Na wskazanym obszarze znajdują się garaże oraz inne budynki gospodarcze 
należące zarówno do Miasta jak i osób prywatnych. Część budynków należących do 
Miasta, będących w złym stanie technicznym planowana jest do rozbiórki, co przyczyni się 
do poprawy funkcjonalności i estetyki kwartału oraz pozwoli na zagospodarowanie 
zwolnionego terenu zgodnie z potrzebami mieszkańców. 

Miasto sukcesywnie podejmuje działania mające na celu polepszenie warunków 
mieszkalnych kwartałów. Jednym z takich działań był projekt "Mieszkać Lepiej”, 
prowadzony przez Miasto w oparciu o przedsięwzięcia rewitalizacyjne ujęte w „Gminnym 
Projekcie Rewitalizacji”. Projekt ten dotyczył podwórek Nowego Miasta, w ramach którego 
Wspólnoty Mieszkaniowe mogły ubiegać się między innymi o środki na dofinansowanie 
kosztów przebudowy i urządzania podwórek. Oferta udziału w projekcie, została 
skierowana do wszystkich Wspólnot Mieszkaniowych z obszaru rewitalizacji. Niestety 
Wspólnoty Mieszkaniowe, o których mowa w niniejszej interpelacji, nie były 
zainteresowane udziałem w projekcie. 

Nadmieniam przy tym, że obecny stan nawierzchni terenu jest wynikiem jego 
użytkowania na cele parkingowe oraz ciągi komunikacyjne w szczególności przez 
mieszkańców kwartału. Dlatego, koszty utrzymywania tego terenu winny być podzielone 
na poszczególne Wspólnoty proporcjonalnie do posiadanych przez nie udziałów.

Ponadto, zasadnym byłoby wystąpienie przez Wspólnoty Mieszkaniowe do Miasta 
z wnioskiem o wydzierżawienie terenu niezbędnego do obsługi każdego z budynków - na 
poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległych. Wówczas mieszkańcy sami będą 
mogli decydować o sposobie wykorzystywania swoich podwórek.

Informując o powyższym, dziękuję za zainteresowanie i zaangażowanie w codzienne 
sprawy mieszkańców naszego Miasta. 

Otrzymują:
1. Wydział Organizacyjny
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. a/a

Z up. Prezydenta Miasta
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